公司始终坚持以人为本的核心价值观，依法保护职工的合法权益，严格执行劳动安全、环境和工业卫生的法律法规，积

极采取各项措施，关心员工的工作、生活、健康、安全，切实保护员工的各项权益，提升企业的凝聚力，实现员工与企业的

共同成长。2016年，公司继续组织一系列形式多样、内容丰富的培训，加速了人才培育的进程。

（三）环境保护与可持续发展

公司高度重视环境保护工作，持续加强对环境保护的宣传工作，提高了全体员工的环保意识，力求公司经营符合可持续

发展要求。报告期内，未被环保部门提出整改要求或者进行立案稽查和行政处罚。

（四）公共关系及社会公益事业

公司积极支持国家财政税收和地方经济建设，依法缴纳各种税款，为地方经济发展做出重要贡献。公司在努力发展自身

经济的同时，积极为社会提供就业岗位，积极参加所在地区的科教卫生、社区建设、扶贫济困等社会公益活动，为社会和谐

稳定做出了积极的贡献。公司热心于公益事业，努力践行社会主义核心价值观，总经理华青翠女士是“深圳十大杰出女企业

家”、宝安区首届慈善人士及狮子会成员，带领公司多次参加街道社区慈善帮扶活动、社区慈善爱心活动、困难员工帮扶活

动、福利院捐助活动以及捐资助学活动，努力为更多有困难的家庭和人士带去关怀与帮助。

（五）其他利益相关者权益保护

公司充分尊重债权人、供应商、客户、政府组织及非政府组织等其他利益相关者的合法权益。

2017年公司会继续将企业的社会责任融入到企业发展中去，从而达到企业与社会和谐发展，为国家持续繁荣发展和社会

和谐做出应有的贡献。

报告期内公司较好的履行了社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

深圳市同益实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、按照《公司法》、《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市

公司对外担保行为的通知》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，独立董事就上市公司累计对外担保和当

期对外担保情况、执行有关规定情况等出具专门说明和意见，详细内容见本报告同日刊登在巨潮资讯网的《独立董事关于第

二届董事会第十五次会议相关事项的独立意见》。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市同益实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,000,000 100.00% - - - - - 42,000,000 75.00%

3、其他内资持股 42,000,000 100.00% - - -  - 42,000,000 75.00%

   境内自然人持股 42,000,000 100.00% - - - - - 42,000,000 75.00%

二、无限售条件股份 - - 14,000,000 - - - 14,000,000 14,000,000 25.00%

1、人民币普通股 - - 14,000,000 - - - 14,000,000 14,000,000 25.00%

三、股份总数 42,000,000 100.00% 14,000,000 - - - 14,000,000 56,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年8月4日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市同益实业股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2016]1758号）核准，向社会公开发行人民币普通股（A 股）1,400万股。经深圳证券交易所《关于深圳市同益实业股

份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2016]575号）同意，本次公开发行人民币普通股（A股）1,400

万股于2016年8月26日在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股份变动的批准情况同本章节“1、股份变动情况-股份变动的原因”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对最近一年基本每股收益和稀释每股收益由原来 1.01 元变为 0. 60 元；归属于公司普通股股东的每股净资产由

4.52 元变为 6.95 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市同益实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

单位：股

股东名

称

期初限